



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Hårup Vandværk I/S

Attikavej 21, Hårup, 8530 Hjortshøj

CVR-nr. 47 97 36 51

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hårup Vandværk I/S Attikavej 21 Hårup 8530 Hjortshøj
	Telefon: 86999724
	CVR-nr.: 47 97 36 51
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Peter Christensen, Formand Ib Høj Pedersen, Bestyrelsesmedlem Theo W. Berkhoudt, Kasserer
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive vandforsyningsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 858.317 kr. mod 795.826 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -313.894 kr. mod -7.139 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
1 Nettoomsætning	858.317	795.826
2 Produktionsomkostninger	-794.520	-407.478
Administrationsomkostninger	-112.654	-116.019
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-48.857</b>	<b>272.329</b>
4 Personaleomkostninger	-86.875	-85.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-155.095	-169.122
<b>Driftsresultat</b>	<b>-290.827</b>	<b>18.207</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-23.067	-25.346
<b>Årets resultat</b>	<b>-313.894</b>	<b>-7.139</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til hensættelser til over-/underdækning	-313.894	-7.139
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-313.894</b>	<b>-7.139</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Produktionsanlæg og maskiner	950.797	1.105.892
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>950.797</u>	<u>1.105.892</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>950.797</u></b>	<b><u>1.105.892</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	102.286	23.310
	Tilgodehavender i alt	<u>102.286</u>	<u>23.310</u>
6	Likvide beholdninger	2.970.525	3.274.395
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.072.811</u></b>	<b><u>3.297.705</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.023.608</u></b>	<b><u>4.403.597</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til overdækning	1.850.815	2.164.709
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.850.815</b>	<b>2.164.709</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Periodeafgrænsningsposter	1.751.835	1.861.772
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.751.835	1.861.772
	Kortfristet del af langfristet gæld	109.938	109.938
9	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.114	55.913
10	Anden gæld	242.906	211.265
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	420.958	377.116
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.172.793</b>	<b>2.238.888</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.023.608</b>	<b>4.403.597</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Vandafgifter	735.849	676.649
Administrationssalær	9.930	7.468
Gebyrer	2.600	2.400
Tilslutningsbidrag	109.938	109.309
	<b>858.317</b>	<b>795.826</b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>		
Grundvandsgebyr	41.970	34.723
Vedligeholdelse af vandværk/pumpestation	286.201	89.073
Vedligeholdelse af ledningsnet	242.106	206.726
Elektricitet	116.733	36.500
Ejendomsskat og forsikring	2.207	2.206
Vandanalyser	71.391	8.210
Øvrige omkostninger	33.912	30.040
	<b>794.520</b>	<b>407.478</b>
<b>3. Administrationsomkostninger</b>		
Alarmtelefon og internet	13.025	12.279
IT-udgifter	31.445	39.726
Kontorartikler	5.182	3.929
Kontingenter	6.590	5.889
Revision og opstilling af årsregnskab	19.750	19.500
Bank- og girogebyrer	17.934	17.483
Øvrige omkostninger	6.000	6.000
Repræsentation	3.157	3.245
Mødeudgifter	2.552	1.350
Forsikringer	7.019	6.618
	<b>112.654</b>	<b>116.019</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	86.875	85.000
	<b>86.875</b>	<b>85.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	4.667.790	4.667.790
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.667.790</b>	<b>4.667.790</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.561.898	-3.392.776
Årets af-/nedskrivninger	-155.095	-169.122
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.716.993</b>	<b>-3.561.898</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>950.797</b>	<b>1.105.892</b>
<b>6. Likvide beholdninger</b>		
Nordea - 136050	176.888	379.462
Spar Nord - Driftskonto 0780772	0	507.676
Danske Bank - ErhvervsGiro 5448131	2.793.637	2.387.257
	<b>2.970.525</b>	<b>3.274.395</b>
<b>7. Hensættelser til overdækning</b>		
Hensættelser til overdækning primo	2.164.709	2.171.848
Regulering af over-/underdækning	-313.894	-7.139
	<b>1.850.815</b>	<b>2.164.709</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter i alt	1.861.773	1.971.710
Heraf forfalder inden for 1 år	-109.938	-109.938
	<b>1.751.835</b>	<b>1.861.772</b>



## Noter

---

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>9. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.114	38.913
Afsat revisor, advokat mv.	17.000	17.000
	<b>68.114</b>	<b>55.913</b>
<b>10. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	19.316	14.022
Skattekonto	0	2
Skyldig punktafgift	223.590	197.241
	<b>242.906</b>	<b>211.265</b>